МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

  от  « 26 »    октября   2023 года                                                                              № 33
О внесении изменения в решение Муниципального

Совета Приволжского сельского поселения от 05.02.2019 г. № 3

 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий

осуществления полномочий Главы Приволжского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Приволжского сельского поселения, утвержденный решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 05.02.2019 № 3 «Об утверждении  Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Приволжского сельского поселения», изменение, изложив пункт 3 раздела 4 «Пенсионное обеспечение Главы Приволжского сельского поселения Мышкинского района» в следующей редакции:
«3.  Ежемесячная доплата к пенсии рассчитывается с соблюдением следующих условий:

1) ежемесячная доплата к пенсии не может превышать 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Приволжского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий в течение одного срока и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Приволжского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий свыше одного срока;

2) увеличение назначенной ежемесячной доплаты к пенсии за каждый полный год исполнения полномочий на постоянной основе свыше одного срока не может превышать 3 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Приволжского сельского поселения с применением коэффициента 0,5.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Приволжского

сельского поселения                                                                                                       Е.Н. Коршунова